2019 a Abril de 2019) se presentó un total de 355. 

De acuerdo al seguimiento periódico realizado en las diferentes unidades académico-administrativas se 

evidencio que las 355 manifestaciones de este periodo enero – abril de 2019, fueron comprendidas así: 

quinientas nueve (509) peticiones que son relacionadas a solicitudes de información referentes a 

inscripciones, matriculas o información general de programas de pregrado, ochenta y uno (81)  quejas, 

referente a la prestación del servicio y la atención, catorce (14) reclamos, diecinueve (19) sugerencias a 

información en general y ciento treinta y cinco (135) Felicitaciones a varias dependencias de la 

Universidad de Nariño, en especial lo relacionado con el servicio de cafetería ofrecido por la Sede VIPRI. 

(Ver Tabla 1 y Gráfica 1). 

Así mismo, se atendió la Línea Gratuita de Atención al Ciudadano 018000957071, estas llamadas se